
Titul filmu

Dirch

Tagline

„Obrovský talent je velkým darem, ale zároveň i
velkým břemenem, až prokletím.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Dánský režisér Martin P. Zandvliet, který si získal mezinárodní uznání filmových kritiků i diváků již za svou prvotinu
Potlesk (2009), tentokrát do našich kin přichází se svým druhým celovečerním hraným filmem, představujícím

životopisný příběh dánského komedianta Dirche Passera. Dirch (18. květen 1926 – 3. září1980) byl uznávaným a
oblíbeným dánským hercem. Proslavil se především svými improvizačními schopnostmi a díky bohaté filmografii,

která se skládá z 90 titulů, byl jedním z nejvýraznějších osob Dánska. Snímek ale odkrývá jeho věčnou samotu, která
se skrývá pod rouškou nablýskané slávy, a sebezničující posedlost úspěchem u kritiků a zároveň u diváků.

Technické informace a kredity

Původní název: Dirch
Anglický název: A Funny Man
Rok: 2011
Země: Dánsko
Jazyk: da
Titulky: cz
Stopáž: 111 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Martin Zandvliet
Scénář: Martin Zandvliet
Střih: Anders Frithiof August, Martin Zandvliet
Kamera: Per Sandholt
Zvuk: Sune Martin

Ocenění Hrají

Morten Kirkskov, Nikolaj Kaas(Dirch Passer), Lars
Ranthe(Kjeld Petersen), Lars Brygmann(Stig Lommer),

Malou Reymann

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


